2023年８月 10日

各  位

会 社 名 株式会社すかいらーくホールディングス

代表者名 代表取締役社長 金谷 実

(コード番号：3197 東証プライム)

問合せ先 IR担当

(TEL：0422-37-5244)

2023 年 12 月期連結業績予想（IFRS）及び配当予想の修正に関するお知らせ

当社は 2023年２月 14日に公表いたしました 2023年 12月期通期連結業績予想、及び、配当予想を

下記の通り修正しましたのでお知らせします。

記

1. 通期連結業績予想の修正

（１）2023年 12月期連結業績予想の修正（2023年１月１日～2023年 12月 31日）

※2023年２月 14日公表の 2023年 12月期通期連結業績予想には事業利益は含まれておりません

 売上収益 事業利益 営業利益 税引前利益

親会社の所

有者に帰属

する当期利

益

基本的１株

当たり当期

利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想

（Ａ）
355,000  6,000 3,500 1,000 4.40

今回発表予想

（Ｂ）
355,000 13,500 10,000 7,500 4,000 17.58

増減額（Ｂ－Ａ） ─  4,000 4,000 3,000

増減率（%） ─  66.7% 114.3% 300.0%

（２） 修正の理由

当第２四半期連結累計期間では、５月８日に新型コロナウイルス感染症が感染症法上で５類に分類

されたことが間接的に外食消費を後押ししたこと、及び、昨年来の価格改定効果が想定を上回ったこ

とにより、売上高及び売上総利益がおおむね当初想定通りの水準まで回復したことに加え、原価低減

や営業諸費用の削減を徹底した結果、営業利益、税引前利益、当期利益は当初想定を上回って推移し

ました。この動向を踏まえ、前回公表の 2023年 12月通期連結利益予想を上方修正いたします。

※上記の予想は現時点で入手可能な情報及び将来業績に影響を与える不確実な要因に係る一定の前提

に基づいています。実際の業績等は、今後様々な要因によって異なる可能性があります。

2. 配当予想の修正

（１）2023年 12月期配当予想の修正（2023年１月１日～2023年 12月 31日）

年間配当金

第２四半期末 期末 合計

 円 銭 円 銭 円 銭

前回発表予想 0.00 3.00 3.00

今回修正予想 0.00 6.00 6.00

（ご参考）

前期実績

（2022年 12月期）

0.00 0.00 0.00

（２）修正の理由

当社は、将来の事業展開と企業価値の向上に向けた設備投資等に備えて内部留保を確保しつ

つ、株主の皆様に継続的な配当を実施していくことを基本方針としております。当社の配当方

針は、「調整後当期利益の 30%」を目標に安定的な配当を実施することです。

2023年 12月期末の配当につきましては 3.00円としておりましたが、上記の通り当期利益を

前回公表予想から上方修正することを踏まえ、上記業績の達成を条件に 1株当たり 6.00円の

配当とさせていただきます。

以上